ПРОТОКОЛ №281
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 10 час. 00 мин. «10» марта 2016 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Овеян А.А.,
Соловьев В.П., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Колмакова О. С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

О включении в повестку Общего собрания членов Союза «СРОСТО» вопроса о
применении к членам Союза «СРОСТО» меры дисциплинарного воздействия в виде
исключения из членов Союза «СРОСТО».

По вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
доложил о том, что на сегодняшний день у следующих членов Союза «СРОСТО» есть
задолженность по уплате членских взносов:

1) ООО «Омутинскэлектросельстрой» (ИНН 7220003747);
2) ООО «РЕКОН» (ИНН 7203103420);
3) ООО «Стройсервис» (ИНН 7220504091);
4) ООО «ЭНЕРГОСЕРВИС» (ИНН 6620009501),

а также ООО «Омутинскэлектросельстрой» (ИНН 7220003747), ООО «РЕКОН» (ИНН
7203103420), ООО «ЭНЕРГОСЕРВИС» (ИНН 6620009501) допускают нарушение Правил
саморегулирования в части страхования гражданской ответственности (сроки действия
представленных в Союз «СРОСТО» данными организациями договоров страхования
гражданской ответственности истекли).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил, что в соответствии с ч. 3
статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ, решение об исключении из членов
саморегулируемой организации по вышеуказанным основаниям принимается Общим
собранием членов саморегулируемой организации.

Директор Союза «СРОСТО» также пояснил, что в соответствии с п. 6.5.6.
Положения о мерах дисциплинарного воздействия, утвержденным Общим собранием
членов Союза «СРОСТО», при наличии фактически установленных и не требующих
рассмотрения Дисциплинарной комиссией Союза «СРОСТО» оснований для исключения
из членов Союза «СРОСТО», а именно, неоднократной неуплаты в течение одного года
или несвоевременной уплаты в течение одного года членских взносов, грубого нарушения
членом саморегулируемой организации Правил саморегулирования в части страхования
гражданской ответственности, Правление Союза «СРОСТО» принимает решение о
включении в повестку Общего собрания членов Союза «СРОСТО» вопроса о применении
к члену Союза «СРОСТО» меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из
членов Союза «СРОСТО» самостоятельно, без рассмотрения данных вопросов
Дисциплинарной комиссией Союза «СРОСТО».

1

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил, что у ООО
«Омутинскэлектросельстрой» (ИНН 7220003747) и ООО «РЕКОН» (ИНН 7203103420)
согласно выпискам из ЕГРЮЛ произошла смена руководителей организаций и
изменилось место нахождения. ООО «Стройсервис» (ИНН 7220504091) согласно выписке
из ЕГРЮЛ прекратило деятельность путем реорганизации в форме присоединения.

Ответы от ООО «Омутинскэлектросельстрой» (ИНН 7220003747), ООО «РЕКОН»
(ИНН 7203103420), ООО «Стройсервис» (ИНН 7220504091), ООО «ЭНЕРГОСЕРВИС»
(ИНН 6620009501) на отправленные Союзом «СРОСТО» уведомления об оплате членских
взносов и предоставлении документов по страхованию не поступали, на сегодняшний
день задолженности по членским взносам не погашены, документы по страхованию
гражданской ответственности не представлены.

После обсуждения и рассмотрения представленных материалов, членами Правления
было предложено включить в повестку Общего собрания членов Союза «СРОСТО»,
которое состоится 24 марта 2016 года, вопроса о применении меры дисциплинарного
воздействия в виде исключения из членов Союза «СРОСТО» к следующим организациям:

1) ООО «Омутинскэлектросельстрой» (ИНН 7220003747);
2) ООО «РЕКОН» (ИНН 7203103420);
3) ООО «Стройсервис» (ИНН 7220504091);
4) ООО «ЭНЕРГОСЕРВИС» (ИНН 6620009501).
Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по

данным вопросам списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
11. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Приятое решение:

Включить в повестку Общего собрания членов Союза «СРОСТО», которое
состоится 24 марта 2016 года, вопроса о применении меры дисциплинарного
воздействия в виде исключения из членов Союза «СРОСТО» к следующим
организациям:

1) ООО «Омутинскэлектросельстрой» (ИНН 7220003747);
2) ООО «РЕКОН» (ИНН 7203103420); I
3) ООО «Стройсервис» (ИНН 7220504091); V
4) ООО «ЭНЕРГОСЕРВИС» (ИНН 6620009501). il ff ■ u(irw

V

Председатель Правления -.1

Секретарь заседания
/.

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

2